
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Φ Ε Ι Ο  Π Ρ Υ Τ Α Ν Η 

  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου,15780, τηλ. 210 772 2047, fax: 210  7722048    e-mail: rector@mail.ntua.gr 

 
 

 Αρ. Πρωτ. : 14289      Αθήνα, 20 Μαρτίου 2020 

 

52η /2020  ΠΡΑΞΗ  ΠΡΥΤΑΝΗ 

 
ΘΕΜΑ: Ορισμός προσωπικού ασφαλείας για την περίπτωση πλήρους αναστολής της λειτουργίας της 
Διοίκησης και των υπηρεσιών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 
 
Ο Πρύτανης του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, κ. Ανδρέας Γ. Μπουντουβής, λαμβάνοντας υπόψη:  
 
(α) Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις». 
(β) Τις διατάξεις της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» (ΦΕΚ Α' 
55/11.3.2020).  
(γ) Τις διατάξεις της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης 
περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» (ΦΕΚ Α' 64/14.3.2020).  
(δ) Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874/12.3.2020 (ΑΔΑ: ΩΦΠΩ46ΜΤΛ6-87Χ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Επείγοντα μέτρα για την πρόληψη και την προστασία από τον κορωνοϊό».  
(ε) Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/109/οικ.8000/16.3.2020 (ΑΔΑ: ΩΤΣΟ46ΜΤΛ6-6Ι1) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Επιπρόσθετα επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού».  
(στ) Την ΚΥΑ ΔΙΔΑΔ/Φ.64/315/οικ.8030 (ΦΕΚ Β΄928) για την «Επέκταση της διευκόλυνσης ειδικής άδειας σε 
άλλες ομάδες ευπαθείς/αυξημένου κινδύνου για σοβαρή λοίμωξη COVID-19 
(ζ) Την κατεπείγουσα και επιτακτική ανάγκη λήψης μέτρων για τον περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19.  
(η) Την προστασία και την ασφάλεια του προσωπικού του Ιδρύματος. 
(θ) Την ανάγκη εκ των προτέρων ορισμού προσωπικού ασφαλείας για την περίπτωση πλήρους αναστολής της 
λειτουργίας της Διοίκησης και των διοικητικών υπηρεσιών του Ιδρύματος. 
  

Αποφασίζουμε 
 

1. Σε περίπτωση, που, με την έκδοση κανονιστικής πράξης της Διοίκησης, αποφασισθεί ή επιβληθεί πλήρης 
αναστολή της λειτουργίας του Ιδρύματος και των υπηρεσιών του Ιδρύματος, ορίζεται προσωπικό ασφαλείας, το 
οποίο θα ανέρχεται συνολικώς σε 91 άτομα ημερησίως και θα αποτελείται από υπαλλήλους των κάτωθι κλάδων – 
ειδικοτήτων: 

 Γραφείο Πρύτανη: 2  

 Γραφείο Αντιπρυτάνεων: 2 

 Γραμματεία Συγκλήτου: 1 

 Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου: 1 

 Διεύθυνση Διοικητικού: 4 

 Διεύθυνση Σπουδών: 3 

 Γενικό Πρωτόκολλο: 2 

ΑΔΑ: ΨΓ4Γ46ΨΖΣ4-ΚΒ3



Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου,15780, τηλ. 210 772 2047, fax: 210  7722048    e-mail: rector@maill.ntua.gr 

 

 Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών: 10 

 Διεύθυνση Συντήρησης: 6 

 Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών: 2 

 Διεύθυνση Πληροφορικής: 2 

 Διεύθυνση Μέριμνας - Εστίες: 4 

 Βιβλιοθήκη: 2 

 ΚΕΔ: 2 

 ΚΗΥ: 2 

 ΜΟΔΥ: 10 

 Ιατρείο: 1 

 ΓΝΣΚ: 1 

 Γραμματείες Σχολών: 9 (1 άτομο ανά Γραμματεία) 

 Οδηγοί : 3 

 Φύλακες: 22 
 

 
Επισημαίνεται ότι για την ομαλή λειτουργία του Ιδρύματος θα απαιτηθούν 15 καθαρίστριες. 
 

2. Ο καθορισμός των συγκεκριμένων προσώπων, που θα οριστούν ως προσωπικό ασφαλείας, θα 
πραγματοποιηθεί με νεότερη πράξη του Πρύτανη του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, η οποία θα εκδοθεί σε 
περίπτωση πλήρους αναστολής της λειτουργίας του Ιδρύματος και των υπηρεσιών του, λαμβάνοντας υπόψη, ιδίως, 
τα εγκεκριμένα αιτήματα αδειών ειδικού σκοπού ή μειωμένου ωραρίου απασχόλησης, θέματα υγείας υπαλλήλων του 
Ιδρύματος, την ύπαρξη υπαλλήλων, που υπάγονται στο άρθρο εικοστό πέμπτο της από 14.3.2020 πράξης 
νομοθετικού περιεχομένου και, ιδιαίτερα, σε ομάδες αυξημένου κινδύνου για σοβαρή λοίμωξη COVID-19, καθώς 
και τις επείγουσες ανάγκες και προτεραιότητες του Ιδρύματος και των υπηρεσιών του. 

 
Η παρούσα ισχύει από την ανάρτησή της στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και μπορεί να τροποποιηθεί με την έκδοση 
νεότερης πράξης του Πρύτανη του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, λαμβάνοντας υπόψη τη λήψη νέων μέτρων 
και την έκδοση νέων κανονιστικών πράξεων από τις αρμόδιες αρχές που επιβάλλουν τη διαφοροποίησή της.  

 

O Πρύτανης 

 

Ανδρέας Γ. Μπουντουβής 

 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Πρύτανη 
2. Γραφείο Αντιπρυτάνεων 
3. Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου  
4. Διεύθυνση Διοικητικού 

ΑΔΑ: ΨΓ4Γ46ΨΖΣ4-ΚΒ3


		2020-03-20T15:25:47+0200
	Athens




